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Adresa: Rruga "Dibres” Pall. 1 20,Ap.6 Tirane
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Tel: 067 20 79 155

RAPORTI I AUDITUESIT LIGJOR

Pér kryerjen ¢ auditimin ¢ fondeve te pérfituara dhe shpenzuara nga Partia
Levizja Elitare Kombetare pér vitin kalendarik 2022

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Subjektit “Partia Levizja Elitare Kombetare” Tirané

Me cilesine e Audituesit Ligjor (Ekspertit Kontabél te Regjistruar), t¢ caktuar me
Vendim te Komisionit Qendror te Zgjedhjeve © Pér shpalljen e rezultatit (& shortit
pér emérimin e ckspertéve kontabél pér t& kryer auditimin e fondeve té pérfituara dhe
shpenzuara nga Partité Politike pér vitin kalendarik 2022°°, pér realizimin e auditimit
kemi kryer procedurén e méposhtme:

Mbas nénshkrimit t& Kontratés nr. 7003 date 27/09/2023 lidhur me KQZ pér
auditimin e fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga Partité politike pér vitin
kalendarik 2022, dérguam njoftim z. Ergjent Bufazi kryetarit t& subjektit “Partia
Levizja Elitare Kombetare™ né adresén ¢ deklaruar né KQZ, nérpérmjet shérbimit
postar me déftese pranimi nr.1017 daté 18.10.2023, t& cilin e vémé né dijeni me :

» Kontrates se sherbimit me nr.7003 date 27.09.2023 e lidhur ndermjet meje
si ekspert kontabel dhe Komisionit Qendror te Zgjedhjeve per auditimin e
fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga Partité politike pér vitin
kalendarik 2022.

NE daté 23.10.2023 nga ana e shérbimit postar njoftohemi pér mos dorézim té porosisé
per arsye t& mos gjetjes sé adresés.( bashkangjitur njoftimin dhe zarfi i kthyer)

Si konkluzion pér shkak se procedurat e mésipérme nuk pérbéjné auditim dhe as
rishikim t€ béré né pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& auditimit ne nuk mund
t€ shprehim asnjé opinion pér fondet e pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit 2022 nga
“Partia Levizja Elitare Kombetare”.




Auditues ligjor (Eksperte Kontahel i Regjistruar]
Neshat Maze, License Nr. 148, daté 21.07.2005

Njoftim per Auditimin e fondeve te Eerfituara dhe te shpenzuara nga partite

politike per vitin 2022.

Drejtuar: Z. Ergjent Bufazi

“Partia Levizja Elitare Kombetare”,
Tirane

Lénda: Kérkesg pér dérgim té té dhénash

Ne zbatim te:

Vendimit Nr. 767 date 11.09.2023 te Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve * Per disa
ndryshime dhe shtesa ne udhezimin nr. 14 .date 09.06.2021 t¢ Komisionerit Shteteror te
Zgjedhjeve ,Per caktimin e kritereve,procedurat per perzgjedhjen dhe emerimin e
eksperteve kontabel te licensuar(audituesve ligjore) dhe kushtet kontraktuale per
auditimin e fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga partite politike per vitin
kalendarik 2023% 51 dhe vendimit nr.20 date 27.01.2023.te Komisionerit Shteteror e
Zgjedhjeve “ Per disa ndryshime dhe shtesa ne udhezimin nr.14 .date 09.06.2021 ie
Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve “Per miratimin e rregullave per raportimin
finanaciar vjetor te partive politike,verifikimin e financimeve dhe shpenzimeve te tyre,si
dhe percaktimin & menyres se pageses se audituesve ligjore”.

Kontrates se sherbimit me nr.7003 date 27.09.2023 e lidhur ndermjet meje si ekspert
kontabel dhe Komisionit Qendror te Zgjedhjeve per auditimin e fondeve te perfituara
dhe te shpenzuara nga “Partia Levizja Elitare Kombetare™ jam caktuar per auditimin e
fondeve te perfituara dhe te shpenzuara nga Partia juaj per vitin 2022.

Per vazhdimin e procedurave te auditimit kerko] nga ana juaj venien ne dispozicion le
dokumentacionit financiar dhe kontabel te vitit 2022.

Ne pamundesi komunikimi ky njoftim po dergohet ne adresen e selise se partise, marre nga te
dhenat e depozituara prane K()Z-se.

Sipas vendimit Nr. 20 date 27.01.2023 te Komisionerit Shteteror te Zgjedhjeve, Ju duhet te
paraqitni perpara ekspertit, rregjistrin e fondeve te perfituara dhe t€ shpenzuarasteitmentet e
bankave si dhe pasqyrat financiare te vitit 2022,

Duke ju falenderuar ngelemi ne pritje te pergjigjes tuaj.
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